

N:o 21.

Ank. till Riksd. kansli den 18 maj 1908, kl. 2 e. m.

Första Kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande n:o 10, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utredning om kommunernas bärkraft i förhållande till dem åliggande skattebördor m. m.

Med bifall till en inom Andra Kammaren af herr *K. A. Staaff* m. fl. väckt motion, n:o 229, har Andra Kammaren för sin del beslutat att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t så snart som möjligt låta anställa en allsidig utredning rörande hvilka kommuner, som äga alltför ringa ekonomisk bärkraft i förhållande till dem åliggande skattebördor, samt därefter för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill utredningen gifver anledning.

Sedan detta beslut delgifvits Första Kammaren, har kammarens andra tillfälliga utskott, som fått ärendet för förberedande behandling till sig hänvisadt, i utlåtande n:o 19 hemställt, att Första Kammaren ville biträda Andra Kammarens beslut i denna fråga.

Vid behandling af utskottets utlåtande har Första Kammaren återremitterat detsamma till utskottet.

Af den inom kammaren förda debatten finner utskottet framgå, att kammaren ansett den ifrågasatta undersökningen böra företagas under förutsättning, att den begränsas till en utredning rörande hvilka kommuner, som äga alltför ringa ekonomisk bärkraft i förhållande till sådana

dem ålagda skyldigheter, hvilka icke äro af uteslutande kommunal natur, utan tillika äro af beskaffenhet att tjäna statsändamål.

I anledning häraf och på under debatten i kammaren anförda skäl får utskottet hemställa,

att Första Kammaren ville på det sätt biträda Andra Kammarens i ärendet fattade beslut, att Första Kammaren för sin del beslutar, att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t så snart som möjligt låta anställa en allsidig utredning rörande hvilka kommuner, som äga alltför ringa ekonomisk bärkraft i förhållande till dem ålagda skyldigheter för ändamål, de där tillika kunna anses vara statsändamål, samt därefter för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill utredningen gifver anledning.

Stockholm den 18 maj 1908.

På utskottets vägnar:

LARS BERG.
